
 

1 
 

 

Besluit van  

houdende wijziging van het Tabaks- en rookwarenbesluit in verband met nadere eisen 

voor verpakkingen van voor roken bestemde tabaksproducten ter voorkoming dat de 

verpakking tot extra aandacht voor deze producten leidt 

 

 

 

 

 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,    

van           , kenmerk         ; 

 

Gelet op artikel 2, tweede lid, van de Tabaks- en rookwarenwet; 

 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van          ,  

RvS., no.             , RvS.           ); 

 

Gezien het nader rapport van            ; 

 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

 

Artikel I 

 

In het Tabaks- en rookwarenbesluit wordt na artikel 3.3 het volgende artikel ingevoegd: 

 

Artikel 3.4 

1. In aanvulling op het bepaalde in de artikelen 3.1 tot en met 3.3 worden bij 

ministeriële regeling eisen gesteld met betrekking tot de ruimte op en in de 

verpakkingseenheid en de buitenverpakking van voor roken bestemde 

tabaksproducten die niet in beslag genomen wordt door de algemene waarschuwing, 

de informatieve boodschap en de gecombineerde gezondheidswaarschuwing. 

2. De eisen hebben betrekking op: 

a.  de kleur; 

b. de aanduidingen; 



2 
 

c. andere elementen waarmee onderscheid kan worden gemaakt tussen 

verschillende verpakkingen en merken van voor roken bestemde tabaksproducten;  

d. de wijze waarop de kleur en de aanduidingen op de verpakkingseenheid en 

buitenverpakking worden aangebracht; en 

e. de vormgeving van de verpakkingseenheid en de buitenverpakking. 

3. Het eerste lid geldt niet voor sigaren als bedoeld in artikel 3.2, tweede lid. 

  

  

 

Artikel II 

 

Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip. 

 

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

 

De Minister van Volksgezondheid, 

Welzijn en Sport, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


